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Yttrande angående – Yrkande från L och KD 
om att Göteborgsförslaget är till för 
göteborgare 
 

Yttrandet 
Syftet med Göteborgsförslaget är att ge möjlighet att påverka stadens utveckling och ge 
de politiska beslutsfattarna en bild av vad som engagerar människor. Göteborgs 
utveckling har påverkan på fler än de som är folkbokförda i staden och det vore därför 
olyckligt att avgränsa möjligheten att komma med förslag på hur staden kan bli bättre till 
de som redan bor här.  Ett sådant krav skulle även medföra ökad administration och 
hindra de som inte har digital legitimation att lämna förslag, vilket exempelvis skulle 
kunna försvåra för äldre, barn och ungdomar. Möjligheten att skicka in förslag är 
dessutom en relativt begränsad möjlighet till inflytande då det alltid är upp till de 
förtroendevalda att fatta besluten. Det finns därför ingen anledning till att begränsa den 
möjligheten ytterligare. 
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Yrkande – Göteborgsförslaget är till för 
göteborgare 
Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 

1. Ge berörda nämnder i uppdrag att revidera riktlinjen för Göteborgsförslaget så att 
det enbart är personer folkbokförda i Göteborg som kan lämna och rösta på 
förslag 

Yrkandet 
Under 2010-talet såg staden ett behov av att uppdatera medborgardialogen och 
medborgarinflytandet utifrån den nya teknikens möjligheter. Av underlaget till beslut om 
e-demokratilösningar framgick att e-förslag var en möjlighet för medborgare att lämna 
förslag till politikerna. 

Möjligheten till e-förslag blev verklighet 2017 då en webbplattform lanserades för e-
förslag, så kallade Göteborgsförslag. Staden har tagit fram riktlinjer för 
Göteborgsförslaget. Av riktlinjerna framgår att staden 2014 beslutade om införandet av e-
förslag för att öka medborgares möjlighet till inflytande och delaktighet.  

Vi kan nu se att det inkommer förslag på ändringar i hur Göteborg bör fungera från 
personer skrivna i andra kommuner. Vissa förslag har till och med varit utformade så att 
de endast gynnar medborgare i andra kommuner än i Göteborg.  

Som det nu är finns möjlighet för alla med en mejladress att lämna förslag och rösta på 
Göteborgsförslag. Trots att beslutet från 2014 avsåg medborgare och att riktlinjerna avser 
invånare görs inget för att verifiera att förslagsställaren är göteborgare eller att den som 
röstar är göteborgare.  

Sverige och Göteborg har de senaste åren utsatts för påverkansoperationer i sociala 
medier i syfte att påverka beslut genom att utöva påtryckningar på såväl politiker som 
enskilda tjänstemän och hela förvaltningar. Vi bör inte ge sådana aktioner större utrymme 
och möjligheter än nödvändigt. Ett första steg är då att åtminstone förbehålla göteborgare 
rätten att lägga och rösta på Göteborgsförslag. 
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Yrkande 
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L, KD 
  
Nytt ärende 
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